苏护会〔2017〕8 号

江苏省呼吸内科护理学术会议征文通知

各有关单位：

为交流呼吸专科护理经验、提高护理学术水平。江苏省

护理学会将于 6 月中旬在无锡市召开呼吸内科护理学术会

议，现将会议征文及有关事项通知如下：

一、征文内容

1、氧疗护理新进展

2、机械通气护理新进展

3、呼吸机相关性肺炎护理新进展

4、人工气道护理新进展

5、无创呼吸机应用护理

6、呼吸系统疾病的急救与护理（大咯血、肺栓塞等）

7、慢性阻塞性肺疾病的康复护理

 1

8、呼吸系统疾病内镜介入治疗的护理配合

9、呼吸道感染性疾病的痰液引流护理

10、呼吸道传染性疾病的相关护理

11、护理质量持续改进工具在呼吸专科的应用

12、呼吸内科疾病的循证护理

13、呼吸内科护士护理实践教学能力的提高

二、征文要求

1、论文应具有科学性、实用性、先进性，重点突出。

文字通顺、准确、精炼。

2、论文应包括摘要和正文两部分，摘要要求由目的、

方法、结果、结论四个部分组成，字数 300-500 字，正文要

求在 3000 字以内。

3、稿件格式（1）论文编排顺序为：文章题目、作者姓

名、工作单位、邮编、摘要、正文（2）文字一律为 word 格

式，小四号字，宋体，1.5 倍行距（3）文责自负。

4、投稿方式：大会不接受纸质稿件，只接受电子版稿

件，请将电子版稿件发送至 52938427@qq.com，并在主题上

注明参加会议的名称。

5、截稿时间： 2017 年 4 月 1 日前截稿，逾期将不再接

受投稿。

三、论文由专家统一评审，一经录用，将通知作者参会

进行学术交流。参会者可获得国家级继续教育Ⅰ类学分。

四、有关会议最新信息请登录江苏省护理会网站《学术

 2

mailto:%E8%AF%B7%E5%B0%86%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E7%A8%BF%E4%BB%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3qicaixuan2002@163.com

活动栏目查询》，网址：www.jsna.org.cn。会议具体时间和

地点另行通知。

五、联系方式：呼吸内科护理专业委员会秘书史晓芬（无

锡市人民医院）:18051957608；江苏省护理学会成老师：025

－83620694。

六、请省护理学会呼吸内科护理专业委员会委员积极发

动当地护理人员，踊跃投稿参会。

                         二〇一七年二月六日

 3